福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区博多駅東２丁目１の１博多都ホテル内
ＴＥＬ ０９２（４７２）３３７７ ＦＡＸ ０９２（４７２）３３８２

Ｅ－ｍａｉｌ：ftonanrc@tempo.ocn.ne.jp
HP : http//:fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ 博多都ホテル ＴＥＬ ４４１－３１１１
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０１４～２０１５年度国際ロータリー会長
ゲイリーＣ. Ｋ. ホァン

今
月
の
行
事

四
つ
の
テ
ス
ト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

仲 島 英 二

濱 野 良 彦

竹 内 國 廣ロータリーに輝きを

Light  Up Rotary

2014～2015年度
国際ロータリーのテーマ

平成２７年４月１０日 No．３７

■本日の例会プログラム

●ロータリーソング（四つのテスト）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●誕生日の歌

●卓話

「世界農業遺産の国東半島・宇佐地域について」

大分県福岡事務所
所長 池辺 伸一様

■次回卓話（４月１７日）予定

「九州の自立と成長戦略を考える」

九州大学
産学連携センター リエゾン部門
教授 谷口 博文様

■前回例会の記録（４月３日）

◇出席報告 出席委員長

当 日 ４月３日 前々回 ３月２０日

会員総数 ７３名

免除会員数（1７名中） １１名

出席会員数 ４１名

ゲ ス ト ５名

ビ ジ タ ー ２名

合 計 ５９名

出 席 率 ７７．６１％

会員総数 ７５名

免除会員数(1７名中）１１名

出席会員数 ４１名

メークアップ １４名

欠席会員数 ３名

合 計 ６９名

修正出席率 ９５．６５％

●港の見える丘 / 東 辰三

●花は咲く / 菅野よう子

●アランブラ宮殿の思い出 / タレガ

●カスバの女 / 久我山 明

●昴（すばる） / 谷村新司

雑誌月間
３日（金）定例理事会（例会終了後）
１０日（金）誕生祝「ＲＩ第２７００地区地区大会」

親睦ゴルフ大会：門司Ｇ．Ｃ
１１日（土）地区大会第一日目：１３時開会
リーガロイヤルホテル ＲＩ会長代理歓迎会１７：３０
１２日（日）第二日目：北九州ソレイユ９：３０開会
１６日（木）第３回ゴルフ例会：９時１０分太宰府ＧＣ
２５日（土）第２７００地区研修・協議会 １３時

アクロス福岡

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

●この前、桜が開花したというニュースがあってましたが

満開もそろそろこの雨で残念ながら散っていくような気がして
います。

●４月に入りまして私の任期もあと３ヶ月、あっという間の
９ヶ月でございました。

●今年のガバナーのテーマは「あたたかき心を常に抱いて」

ということで、あと３ヶ月皆さんがあたたかき心を抱いていた
だいてもう少しご辛抱下さい。

●３月はアカデミー賞の関係でなかなかいい映画がそろって
おりまして私も２つほど観てまいりました。

１つが「イミテーション・ゲーム」という映画で第二次大戦中の
イギリスとドイツのお話です。もう１つが「博士と彼女のセオ
リー」です。天才物理学者スティーヴン・ホーキング博士と彼
を支えた妻の半生を描いた人間ドラマです。週末の天気はあ
いにく雨ということですので時間のある方は観に行かれたらよ
ろしいかと思います。

会 長 報 告

幹 事 報 告

●４月のロータリーレートは３月と同じ１１８円です。

●本日３日（金）例会終了後、定例理事会を開催致します
ので理事会構成員の方はご出席下さい。

●４月１１日（土）・１２日（日）ＲＩ第２７００地区 地区大会が
開催されます。
リーガロイヤルホテル
４月１１日（土）第一日目１２時受付：１３時開会
ＲＩ会長代理歓迎晩餐会 １７時３０分受付：１８時開宴
北九州ソレイユ
４月１２日（日）第ニ日目８時３０分受付：９時３０分開会
当日、登録をされている方はご出席下さい。

●５月１日（金）の例会は定款第６条第１節Ｃにより「休会」と
なります。

他ロータリークラブへメーキャップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やSAAの一言前もってお断
りするのがエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長本山茂夫 ： 副委員長山内良輝 ： 委員 ： 平田文夫 ： 石川哲也 ： 中村勇治

●＜ローターアクト委員会＞
（福岡東南ローターアクトクラブ）

・３月１３日の合同例会は大変貴重な経験ができました。
皆様ありがとうございました。
・４月８日（水）東南ローターアクトクラブの例会を
冷泉閣ホテルで行います。お時間のある方は、
ご登録よろしくお願いします。
・来期、東南ローターアクトクラブは３５周年を迎えます。
ロータリーの先生方にはご協力の程お願いいたします。
日程など決まりましたらご案内を致しますので。

各 委 員 会 報 告 ＜例会運営委員会＞

竹本 卓司君 先週はスピーチをさせて頂きありがとう
ございました。
来週は出張の為、例会を欠席させて頂
きます。申し訳ございません。

井上 正君 先週、プロ歌手菅原洋一さんと共にカ
ラオケで歌い誉められました。
佐々木さんお世話になりました。

松尾 幸静君 佐々木さん先日はお世話になりました。
それにしてもいい声ですね。

中園 二郎君 誕生祝いありがとう。早退します。
見元 伊津子君、本山茂夫君

早退します。
中山 拓哉君 メークアップが続きました。

累計 １，０６７，９８４円 達成率 ８２．２％

スマイル箱目標額 １，３００，０００円

合 計 １３，０００円

「最近の金融経済情勢」

福岡銀行営業企画部
総合調査グループ
部長代理 真田高充様

＜ワイン同好会＞

３月１６日の月曜日に「ワインの会」が催されました。
看板は「ワインの会」ですが、今回は「日本酒の会」で
した。「にごり酒」で始まり、「生酒」、「本醸造」「純米」、
「純米吟醸」、「純米大吟醸」と六種類の酒をいただき
ました。次回の「ワインの会」は国産ワインの会の予定
です。幹事の北井さん、丸山さん、いつも有難うござい
ます。

＜第２回ゴルフ例会報告＞

３月１８日（水）東南RCのゴルフ会を太宰府GCにて開催しました。
雨がやや強く降っていましたが、集まった７名のゴルファーは
雨をものともせず実際は、これまで２度寒さやら雨に祟られ
中止したことも有り今回は何が何でも決行の強い意思の下、
９：０３にスタートしましたがグリーンに水がたまるほどの雨が
降り続き、ハーフラウンドで退却しましたが毛利さんがハーフ
４６で優勝でした。平田さんに代わって報告します。 （松尾（幸））

～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・

～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・